
 
 

~ 1 ~ 

 

 

Lei nº 325/2018, DE 13 DE ABRIL DE 2018. 

 

Concede acréscimo pecuniário em favor de servidoras 

da área de enfermagem, cargos com vencimento no 

importe de 1.000,00 (mil reais) e dá outras 

providencias. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 

ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

 

Art.1º Fica concedido acréscimo pecuniário, a titulo da correção 

da inflação nos últimos 3 anos aos servidores da área de enfermagem com 

exercício no hospital Sancho Leite e que tenha como vencimento 1.000,00 

(mil reias), sendo o acréscimo no percentual de 20% (vinte por cento), 

incidindo sobre o valor de 1.000,00 (mil reais). 

 

Parágrafo Único. O presente acréscimo pecuniário não incidirá 

em favor de enfermeiro contratado como plantonista e que receba o seu 

vencimento com base em horas trabalhadas. 

 

Art. 2º Os valores acrescidos com a presente lei integrarão a lei 

base que organiza o quadro e vencimento de enfermeiro do Município. 

 

Art.3º Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira-PB, em 13 de Abril de 

2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº 007/2018, DE 09 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

“Decreta luto oficial em todo território do 

Município e envia condolências à família 

enlutada.” 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do 

Município e 

 

CONSIDERANDO o falecimento do senhor ABELARDO LUCENA DE 

OLIVEIRA ocorrido no dia de hoje, 09 de Abril de 2018, que nesta 

oportunidade envia as mais fraternas condolências à família enlutada; 

 

CONSIDERANDO ainda, que o mesmo tem familiares como 

servidores e colaboradores nesta edilidade, entre estas sua nora Valéria 

Alves dos Reis. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado luto oficial por período de 3 (três) dias em 

todo território do município, nas repartições públicas que compõem a esfera 

administrativa municipal.   

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

   Gabinete do Prefeito, 09 de Abril de 2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

NOTA DE PESAR 

A Comunidade teixeirense, em especial as famílias Lucena e Alves dos Reis 

ficam órfãos de um de seus componentes mais prezado por todos. 

Lamentável a perda do Sr. Abelardo Lucena de Oliveira, ocorrida nesse dia 

09 de Abril de 2018. 

O falecido era sogro da Sra. Valéria Alves dos Reis, Secretária da Secretaria 

de Ação e Promoção do nosso Município. 

Nossa cidade e toda a administração foram surpreendidos por essa notícia, 

que enluta a todos nós, mormente por se tratar de pessoa de nossa estima.  

Com a dor profunda de todos os nossos conterrâneos, quero externar meu 

pesar pela morte desse que em vida soube cultivar amizades conviver no 

trabalho com o respeito de todos, por isto,  minhas condolências à toda sua 

família e a todos os seus amigos e admiradores. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

DECRETO Nº 008/2018 

 

"Estabelece Ponto Facultativo nos órgãos e 

entidades da Administração Direta do 

Poder Executivo Municipal".  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no 

uso de suas atribuições legais e,  

 

 Considerando que a declaração de ponto facultativo, nas 

repartições públicas do Poder Executivo Municipal, no próximo dia 30 de 

Abril, revela-se conveniente à Administração e ao servidor público em face 

da comemoração do dia do Trabalhador;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º- Fica Declarado Ponto Facultativo nas repartições internas 

e externas da Prefeitura Municipal no dia 30 de Abril do corrente ano, 

ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza essencial, 

especialmente na área de Saúde, Educação, Coleta de lixo urbano e da 

Segurança Patrimonial.  

 

Art. 2º- Os serviços essenciais deverão ser mantidos 

normalmente.  

 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor nesta data, após a devida 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 27 de Abril de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

 

PORTARIA GAPRE 119/2018 

 

 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 

 

O Prefeito Municipal do Município de Teixeira Estado da 

Paraíba Sr. EDMILSON ALVES DOS REIS no uso de suas atribuições legais e 

respaldado na Lei 59/1999, em seu art. 103 e seus parágrafos, publicada no 

Jornal Oficial do município em 11 de dezembro de 1999. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a requerimento do Servidor (a) Público 

Municipal Sr. (a) ANTONIO IVAN CORIOLANO GUEDES JÚNIOR – 

Mat.01465-6 – com cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado 

exercício na Secretaria de Saúde deste município e com exercício no HSL – 

Hospital Sancho Leite a concessão de LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 

 

Art. 2º O (a) Servidor (a) irá se afastar para tratar de assuntos 

particulares por um período inicial de 2 (dois) anos com vigência a partir de 

02/04/2018 com termo final em 31/03/2020, podendo ser renovado por 

igual período. 

 

§ 1º A licença poderá ser interrompida a qualquer tempo a 

pedido do funcionário, ou a interesse do serviço público. 

 

Art. 3º O (a) Servidor (a) deverá se apresentar no seu local de 

trabalho no dia útil seguinte após o final da licença. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teixeira (PB) 02 de Abril de 2018. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 04 de abril de 2018 

 

~ 2 ~ 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

Portaria n°. 120/2018 

 

SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e, ainda, pelo 

que dispõe o art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - SUBISTITUIR JOACIL GOMES DE MENEZES por LANUZZA 

MARIA FRAGOSO E LIMA, como membro, bem como, FLÁVIO RÊNIO PAZ DA 

SILVA por CLÁUDIA MARIA MONTEIRO DIONÍSIO, como suplente, para 

constituírem a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município 

de Teixeira – PB, para a continuidade das atividades do Exercício Financeiro 

de 2018. 

 

Art. 2º - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

municipal de Teixeira-PB, passa a ser composta pelos seguintes servidores: 

 

FRANCISCO SEVERINO RODOLFO – PRESIDENTE 

LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA – MEMBRO 

FELIPE DORGIVAL NUNES RÊGO – MEMBRO 

CLÁUDIA MARIA MONTEIRO DIONÍSIO - SUPLENTE 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira – PB, em 02 de Abril de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

Portaria n°. 121/2018 

 

 SUBSTITUI PREGOEIRO MEMBRO DA COMISSÃO 

PREGÃO 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e, ainda, pelo 

que dispõe o art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - SUBSTITUIR: FELIPE DORGIVAL NUNES RÊGO, por LANUZZA 

MARIA FRAGOSO E LIMA, para exercer a função de Pregoeira Oficial, que 

será responsável pela condução dos trabalhos do Pregão. 

 

Art. 2º - A Comissão responsável pela condução dos trabalhos do Pregão 

passará a ter a seguinte composição: 

 

LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA – PREGOEIRA 

FRANCISCO SEVERINO RODOLFO – EQUIPE DE APOIO 

CLÁUDIA MARIA MONTEIRO DIONÍSIO – EQUIPE DE APOIO 

 

Art. 4º As atribuições do Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, dentre outras, 

serão: 

I - o credenciamento dos interessados; 

II - o recebimento dos envelopes das propostas de preços e da 

documentação de habilitação; 

III - a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu exame e a 

classificação dos proponentes; 

IV - a condução dos procedimentos relativos aos lances e à escolha da 

proposta ou do lance de menor preço; 

V - a adjudicação da proposta de menor preço; 

VI - a elaboração de ata; 

VII - a condução dos trabalhos da equipe de apoio; 

VIII - o recebimento, o exame e a decisão sobre recursos; e 

IX - o encaminhamento do processo devidamente instruído, após a 

adjudicação, à autoridade superior, visando a homologação e a contratação.

  

 

Art. 5º Os componentes desta Portaria desempenhará as suas atribuições, 

durante o ano de 2017. 

 

Art. 6º Todos os trabalhos desta Comissão deverão ser registrados em atas, 

devidamente assinadas e arquivadas no setor competente. 

 

Art. 7º Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 

12 de junho de 1993, e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. 

 

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e fica 

revogada a Portaria anterior. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira-PB, em 02 de Abril de 2018 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 122/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ RONALDO CARNEIRO, como 

DIRETOR DE LIMPEZA PÚBLICA, símbolo CC-3, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de abril de 2018, onde se revogam as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de abril de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 123/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica renovada a Coordenação Municipal de Proteção em 

Defesa Civil – COMPDEC, conforme a baixo relacionados: 

 

1. Pedro Gonçalo Bento – Presidente da COMPDEC; 

2. Otavio do Carmo Filho – representante da EMATER – 

Teixeira-PB; 

3. Iranilda Lira Martins – representante do Poder Legislativo, 

representante da bancada de situação; 

4. Elisson Oliveira de Queiroz – representante do Poder 

Legislativo, representante da bancada de Oposição; 

5. Estoécio Luiz do Carmo Júnior – representante do Poder 

Executivo; 

6. Kay France Nunes Rodrigues – representante da Secretaria 

de Meio Ambiente e Rec. Hídricos; 

7. Vânia Maria da Silva Costa – representante do Sindicato dos 

Trabalhadores e das Trabalhadoras Rurais de Teixeira; 

8. Urbano Batista da Silva – Coordenador da Operação Pipa; 

9. Mario Gumercindo de Lima Motas – representante dos 

Bombeiros; 

10. Edmilson Alves dos Reis Filho – Representante da Secretaria 

de Obras; 

11. Valéria Novo dos Reis – Representante da Secretaria de Ação 

Social 

12. Antonio de Carvalho Oliveira – Representante do CMDRS; 

13. Edney Lisboa Ramos de Oliveira – Representante da 

Secretaria de Comunicação; 

14. Alberto Antonio Nunes de Lima – Representantes da Equipe 

os Cobras.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 06 de Abril de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PORTARIA GAPRE  124/2018 

 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 04 de abril de 2018 

 

~ 3 ~ 

O Prefeito Municipal do Município de Teixeira Estado da 

Paraíba Sr. EDMILSON ALVES DOS REIS no uso de suas atribuições legais e 

respaldado na Lei 59/1999, em seu art. 103 e seus parágrafos, publicada no 

Jornal Oficial do município em 11 de dezembro de 1999. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a requerimento do Servidor (a) Público 

Municipal Sr. (a) JOSÉ CARLOS COSTA XAVIER – Mat.99900188 – com cargo 

de PROFESSOR, lotado na Secretaria de Educação deste município e com 

exercício no Escola Municipal José Elias de Amorim a concessão de LICENÇA 

SEM VENCIMENTOS. 

 

Art. 2º O (a) Servidor (a) irá se afastar para tratar de assuntos 

particulares por um período inicial de 2 (dois) anos com vigência a partir de 

19/04/2018 com termo final em 18/04/2020, podendo ser renovado por 

igual período. 

 

§ 1º A licença poderá ser interrompida a qualquer tempo a 

pedido do funcionário, ou a interesse do serviço público. 

 

Art. 3º O (a) Servidor (a) deverá se apresentar no seu local de 

trabalho no dia útil seguinte após o final da licença. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeira (PB) 19 de Abril de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PORTARIA GAPRE 125/2018 

 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 

 

O Prefeito Municipal do Município de Teixeira Estado da 

Paraíba Sr. EDMILSON ALVES DOS REIS no uso de suas atribuições legais e 

respaldado na Lei 59/1999, em seu art. 103 e seus parágrafos, publicada no 

Jornal Oficial do município em 11 de dezembro de 1999. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a requerimento do Servidor (a) Público 

Municipal Sr. (a) PETRONIO SOUTO GOUVEIA – Mat.99900017 – com cargo de 

FISCAL SANITÁRIO, lotado na Secretaria de Saúde deste município e com 

exercício na Vigilância Sanitária a concessão de LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 

 

Art. 2º O (a) Servidor (a) irá se afastar para tratar de assuntos 

particulares por um período inicial de 2 (dois) anos com vigência a partir de 

01/05/2018 com termo final em 30/04/2020, podendo ser renovado por 

igual período. 

 

§ 1º A licença poderá ser interrompida a qualquer tempo a 

pedido do funcionário, ou a interesse do serviço público. 

 

Art. 3º O (a) Servidor (a) deverá se apresentar no seu local de 

trabalho no dia útil seguinte após o final da licença. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeira (PB) 30 de Abril de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2018  

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria de nº 005/17 de 02 de Janeiro de 

2017.  

 

Considerando o PARECER jurídico de nº. 17/2018 –  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora JOÃO JARBAS DE OLIVEIRA FERREIRA, com lotação na Secretaria 

de Educação deste município por assiduidade, referentes ao período 

11/12/1999 à 10/12/2009 a considerar 01/05/2018 à 29/07/2018, como 

efetivamente gozado. 

 

Art. 2º Dê- se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

              

Teixeira – PB, 30 de Abril de 2018. 

Djalma Ferreira de Araújo 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 010/2018  

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria de nº 005/17 de 02 de Janeiro de 

2017.  

 

Considerando o PARECER jurídico de nº. 18/2018 –  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora GUIOBERTA QUEIROZ DE ARAÚJO, com lotação na Secretaria de 

Educação deste município por assiduidade, referentes ao período 

11/12/1999 à 10/12/2009 a considerar 01/05/2018 à 29/07/2018, como 

efetivamente gozado. 

 

Art. 2º Dê- se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

              

Teixeira – PB, 30 de Abril de 2018. 

 

Djalma Ferreira de Araújo 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE CESSÃO DE PESSOAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.883.951/0001-68, com sede à Praça Cassiano Rodrigues, 05 - Centro – 

neste ato representada pelo seu Prefeito, o Sr.: EDMILSON ALVES DOS REIS, 

brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 1.323.645 – SSP/PB, 

inscrito no CPF/MF nº 660.532.004-25, residente e domiciliado neste 

município, aqui denominada CEDENTE, e do outro lado a SECRETARIA DE 

ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, por intermédio da 15ª 

DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA CIVIL Unidade local – Teixeira/PB, neste 

ato representado pelo Exmo. Dr. Joáis Marques de Barros, MD Delegado de 

Polícia Civil de Teixeira/PB, denominado CESSIONÁRIA, firmam o presente 

Termo, visando a cessão de servidor municipal para prestar serviços junto 

ao órgão cessionário, o que fazem sob as seguintes condições: 

 

1ª – Este Termo tem como objetivo, a cessão da servidora MARIA DO 

SOCORRO DE OLIVEIRA LIRA, matrícula nº 99900309, CPF 421.751.354-20, 

RG 874410 SSP/PB para prestar serviços ao órgão cessionário; 

 

2ª – A cessão terá validade de 01 (um) ano, tendo início em 01/05/2018 a 

30/04/2019, podendo ser renovada automaticamente de acordo com o 

interesse e conveniência das partes; 

 

3ª – Que o servidor será cedido com ônus para o órgão CEDENTE; 

 

4ª – O órgão CESSIONÁRIO informará mensalmente ao órgão cedente, a 

frequência do servidor; 

 

5ª - Em caso de necessidade e mediante solicitação, o servidor poderá voltar 

ao órgão de origem antes do término da vigência do presente Termo; 

 

6ª – A eficácia deste instrumento ficará condicionada à publicação do 

respectivo extrato no Diário Oficial do Município, o que será providenciado 

pelo CEDENTE; 

 

E por estarem assim acordados, assinam o presente Termo o CEDENTE e o 

CESSIONÁRIO, em duas vias de igual teor, visto que formam atendidas as 

formalidades legais. 

 

Teixeira/PB, em 30 de Abril de 2018. 

 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

Prefeito Municipal de Teixeira/PB 

 

 

DR. JOÁIS MARQUES DE BARROS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 04 de abril de 2018 

 

~ 4 ~ 

Delegado da Polícia Civil de Teixeira/PB 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 010/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS PROGRAMAS 

DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO, RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto o proponente: - 

NUBIA SOARES DE LIMA GOES com o valor mensal de R$ 1.500,00 (Um Mil e 

Quinhentos Reais),perfazendo um valor global de R$ 13.500,00 (Treze Mil e 

Quinhentos Reais).Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 02 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

PREVIDENCIÁRIA ESPECÍFICA PARA RPPS (REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL), NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM IMPLANTAÇÃO.  RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a empresa:  LUCENA 

& BEZERRA ASSESSORIA TRIBUTÁRIA S/S , com o valor global de R$ 

40.000,00  (Quarenta  Mil Reais),  31 de Dezembro de 2018. Fica convocado 

o licitante vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 2 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0125/2018 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: NUBIA SOARES DE LIMA GOES 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO. 

Valor Mensal: R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais). Valor Total: R$ 

13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02.070 – SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL - 08 122 2019 2024 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECAPS - 02.100 – 

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1021 2068 – 

MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS BÁSICOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

ELEMENTO DE DESPESAS - 33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA RECURSOS PROPIOS/FPM/ICMS – RECURSOS DE FNAS. 

Data do Contrato: 02 de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 019/2018, 

que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIDA, APOIO E ASSISTÊNCIA 

EXTRA-HOSPITALAR A PACIENTES CARENTES DESTE MUNICIPIO, NA CIDADE 

DE JOÃO PESSOA: MARCAÇÃO DE EXAMES, CIRURGIAS, CONSULTAS E 

INTERNAMENTOS.  HOMOLOGO e ADJUDICO para o seguinte vencedor: - 

JANILDO LIMA DA SILVA com o valor de R$ 33.000,00 (Trinta e Tres Mil  

Reais), sendo pago o valor mensal de R$ 3.300,00 (Tres Mil Tezentos Reais). 

Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, 

nos termos do art. 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da 

lei. 

Publique-se. Cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 02 de Abril de 2018.  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0124/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: JANILDO LIMA DA SILVA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIDA, APOIO E ASSISTÊNCIA 

EXTRA-HOSPITALAR A PACIENTES CARENTES DESTE MUNICIPIO, NA CIDADE 

DE JOÃO PESSOA: MARCAÇÃO DE EXAMES, CIRURGIAS, CONSULTAS E 

INTERNAMENTOS. Valor Mensal: R$ 3.300,00 (Tres Mil Trezentos Reais) 

Valor Global: R$ 33.000,00 (Trinta e Tres Mil  Reais ) DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA DE SAUDE -10 301 2013 2013 

Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde -02.090 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -10 301 1037 2049 Manutenção das atividades 

do PAB- SUS -10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - 

RECURSOS PRÓPRIO ELEMENTO DE DESPESA - 3390.36 - Outros serviços de 

Terceiros - `Pessoa Física -RECURSOS PROPRIOS /ICMS/FPM - SUS/FUS 

Data do Contrato: 2 de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2018 

CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0128/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LUCENA & BEZERRA ASSESSORIA TRIBUTARIA S/S 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

PREVIDENCIÁRIA ESPECÍFICA PARA RPPS (REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL), NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM IMPLANTAÇÃO. Valor: R$ 

40.000,00 (Quarenta Mil e Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.020 - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -04 122 2004 2006 Manutenção das 

Atividades Administrativas da Secretaria de Administração – SECAD -

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA -RECURSOS 

PROPRIOS/FPM/ICMS Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) 

Data do Contrato: 2 de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0127/2018  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ ADILSON MEDEIROS DE SOUSA 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA JOSÉ CARNEIRTO 

FILHO, S/N, ÁGUA AZUL, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO 

DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU). Valor Mensal: R$ 1.200,00 

(Um Mil e Duzentos Reais). Valor Total: R$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos 

Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.050 – SECRETARIA DE SAÚDE - 10 301 

2013 2013 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE - 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA - RECURSOS FUS/SUS 

Data do Contrato: 02 de Abril de 2018.  

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição: LOCAÇÃO 

DE UM IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA JOSÉ CARNEIRTO FILHO, S/N, ÁGUA 

AZUL, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a proponente: JOSÉ ADILSON 

MEDEIROS DE SOUSA, com o valor total de  R$ R$ 10.800,00 (Dez Mil e 

Oitocentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 02 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 00129/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: :  ALCIONE KELLYS NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Objeto: CONTRATAÇÃO EM CARATÉR EMERGÊNCIAL DE UM VEÍCULO, TIPO 

PIPA, TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL PARA A ZONA URBANA DO 

MUNICIPIO, COM PERCURSO DE 90KM/DIA, DE SEGUNDA A SÁBADO DO 

MUNICIPIO.  Valor  Global: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA:02.060 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO -20 122 2015 2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ADMINSITRATIVAS DA SECAPA -3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA FÍSICA -RECURSOS PRÓPIOS /FPM/ICMS 

Data do Contrato: 2 de Abril de 2018.  

Vigência: 01/07/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITÇÃO Nº 0022/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO EM CARATÉR EMERGÊNCIAL DE UM VEÍCULO, TIPO PIPA, 

TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL PARA A ZONA URBANA DO 

MUNICIPIO, COM PERCURSO DE 90KM/DIA, DE SEGUNDA A SÁBADO. 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto o 

proponente:  ALCIONE KELLYS NASCIMENTO DE OLIVEIRA, com o valor global 

de R$ 248.000,00  (Vinte e Quatro Mil Reais). Fica convocado o licitante 

vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 2 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 04 de abril de 2018 

 

~ 5 ~ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 022/2018, 

que objetiva:  Contratação de firma especializada para  Prestação de  

serviços de um Engenheiro Civil, para acompanhar fiscalizar, expedir ARTs 

de todos os trabalhos relativos as obras de engenharia, mantidas ´por esta 

prefeitura. com o seguinte vencedor  - GUSTAVO JOSE ELIAS BATISTA DE 

OLIVEIRA – ME, com o valor global de R$ 21.000,00 (Vinte e Um  Mil   Reais), 

sendo pago o valor mensal de R$ 2.100,00 ( Dois Mil e Cem Reais).  Fica  

convocado o licitante vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 4 de Abril de 2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0134/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LUCAS SOUZA DOS SANTOS LEITÃO NUNES 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM ENGENHEIRO CIVIL PARA OS SERVIÇOS DE 

ANÁLISE E ELABORAÇÃ0 DO PROJETO ARQUITETÕNICO E ESTRUTURAL DA 

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SILVEIRA DANTAS NA RUA DR. MANOEL 

DANTAS, NO CENTRO DA CIDADE DE TEIXEIRA. Valor Total: R$ 8.000,00 

(Oito Mil Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.080 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO - 04 122 2003 2003 - Manutenção das Atividades 

Administrativas da Secretaria de Educação - SEDUC - ELEMENTO DE DESPESAS 

- 33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA RECURSOS 

PROPIOS/FPM/ICMS 

Data do Contrato: 04 de Abril de 2018. 

Vigência: 02/07/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE UM ENGENHEIRO CIVIL PARA OS SERVIÇOS DE ANÁLISE E 

ELABORAÇÃ DO PROJETO ARQUITETÕNICO E ESTRUTURAL DA REFORMA DA 

ESCOLA MUNICIPAL SILVEIRA DANTAS NA RUA DR. MANOEL DANTAS, NO 

CENTRO DA CIDADE DE TEIXEIRA, RATIFICO o correspondente procedimento 

e ADJUDICO o seu objeto o proponente: - LUCAS SOUZA DOS SANTOS LEITÃO 

NUNES com o valor total de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais). Fica convocado o 

licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 

64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 04 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA QAULIFICAÇÃO 

INTRODUTÓRIA DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA O CARGO DE 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA-PB, RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto o proponente: - DAVI NUNES PAIS com o valor total de R$ 3.200,00 

(Três Mil e Duzentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 04 de Abril de 2018.  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0135/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: DAVI NUNES PAIS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 

QAULIFICAÇÃO INTRODUTÓRIA DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA 

O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO CONCURSO PÚBLICO 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB. Valor Total: R$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos 

Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.050 – SECRETARIA DE SAÚDE - 10 301 

2013 2013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE - 02.090 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 

1033 2052 – MANUTENÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS - 

ELEMENTO DE DESPESAS - 33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA - RECURSOS PROPIOS/FPM/ICMS – FUS/SUS 

Data do Contrato: 04 de Abril de 2018. 

Vigência: 02/06/2018   

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 020/2018, 

que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 

ATENDER AS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. HOMOLOGO e 

ADJUDICO para os seguintes vencedores: -  ANTONIO BATISTA DE ARRUDA - 

ME com o valor de R$ 770.118,05 (Setecentos e Setenta Mil, Cento e Dezoito 

Reais e Cinco Centavos), vencendo nos seguintes itens: 5, 6, 8, 10, 12, 13, 

14, 15, 17, 18, 21, 22, 27, 29, 31, 32, 34, 37, 38, 39, 41, 43, 47, 48, 49, 

50, 51, 53, 54, 56, 57, 63, 64, 72, 73, 76, 81, 82, 87, 92, 94, 95, 97, 98, 

102, 103, 104, 106, 107, 109, 111, 113, 116, 119, 121, 122, 124, 126, 

128, 130, 135, 138, 139, 141, 143, 145, 147, 148, 149, 151, 153, 155, 

157, 159, 161, 163, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 

184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 

212, 214, 216, 217, 218, 219, 220, 223, 225, 227, 229, 230, 231, 233, 

235, 237, 239, 241, 243, 245, 246, 248, 250, 252, 254, 256, 258, 260, 

262, 264, 265, 266, 268, 270, 272, 275, 276, 278, 280, 282, 284, 286, 

288, 290, 292, 294, 296, 298, 300, 302, 304, 306, 308, 309, 310, 311, 

312, 314, 315, 318, 319, 320, 322, 323; - VAREJAO DA CONSTRUÇÃO LTDA 

-ME com o valor de R$ 527.266,25 (Quinhentos e Vinte e Sete Mil, Duzentos 

e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos), vencendo nos seguintes 

itens: 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 16, 19, 20, 25, 26, 28, 30, 33, 35, 36, 40, 42, 44, 

45, 46, 52, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 74, 75, 77, 

78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 93, 96, 99, 100, 101, 105, 108, 

110, 112, 114, 115, 117, 118, 120, 123, 125, 127, 129, 131, 132, 133, 

134, 136, 137, 140, 142, 144, 146, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 

165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 

193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 221, 222, 

224, 226, 228, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 244, 247, 249, 251, 253, 

255, 257, 259, 261, 263, 267, 269, 271, 273, 274, 277, 279, 281, 283, 

285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 313, 316, 

317, 321;- Perfazendo o Valor Global de 1.297.384,30 (Um Milhão, Duzentos 

e Noventa e Sete Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta Centavos). 

Ficam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de 

contrato, nos termos do art. 64 caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. Publique-se. Cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 5 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0137/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: ANTÔNIO BATISTA DE ARRUDA - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 

ATENDER AS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. Valor Total: R$ 

770.118,05 (Setecentos e Setenta Mil, Cento e Dezoito Reais e Cinco 

Centavos) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA DE SAUDE - 

10301.2013.2013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETRAID E SAUDE 02.040 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

- 15122.2011.2018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECOSU - 02.080 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12361.2017.20131 - 

ANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEDUC - 

12361.2017.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADERS DO PROGRAMAS 

BASICOS DO FNDE - 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO 

SOCIAL - 08.244.1021.2066 - CO-FINANCIAMENTO DOS SERVIÇOS E 

PROGRAMAS E PROJETOS DO SUAS - ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM - MDE - FUS/SUS 

Data do Contrato: 5 de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0136/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: VAREJÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 

ATENDER AS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. Valor: R$ 

527.266,25 (Quinhentos e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais 

e Vinte e Cinco Centavos) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA 

DE SAUDE - 10301.2013.2013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETRAID E SAUDE 02.040 - SECRETARIA DE OBRAS 

E SERVIÇOS URBANOS - 15122.2011.2018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SECOSU - 02.080 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 

12361.2017.20131 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SEDUC - 12361.2017.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADERS DO 

PROGRAMAS BASICOS DO FNDE - 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL - 08.244.1021.2066 - CO-FINANCIAMENTO DOS 

SERVIÇOS E PROGRAMAS E PROJETOS DO SUAS - ELEMENTO DE DESPESAS: 

3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM - MDE - 

FUS/SUS 

Data do Contrato: 5 de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº  0138/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0022/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: GUSTAVO JOSE ELIAS BATISTA DE OLIVEIRA - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE UM ENGENHEIRO CIVIL PARA ACOMPANHAR FISCALIZAR E 

EXPEDIR ARTs DOS TRABALHOS RELATIVOS AS OBRAS DE ENGENHARIA, 

MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.110 - 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 04 de abril de 2018 

 

~ 6 ~ 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - 04 121 2020 2074 Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Planejamento- SEPLAN  - ELEMENTO DE DESPESAS 

- 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA - 3390.39 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - RECURSOS 

PROPRIOS/ICMS/FPM 

Valor: R$ 21.000,00 (Vinte e Um Mil  Reais) 

Data do Contrato: 05 de Abril  de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 

ERRATA I 

Na publicação do dia 12 de mARÇO de 2018, relativo a Dispensa de Licitação 

n° 018\2018, onde lia-se Extrato de Contrato/PMT/CPL/ N° 089/2018,  leia-

se Extrato de Contrato/PMT/CPL/ N° 088/2018. 

Teixeira, 09 de Abril de 2018. 

FRANCISCO SEVERINO RODOLFO 

PRESIDENTE DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018 

ERRATA I 

Na publicação do dia 15 de mARÇO de 2018, relativo a INEXIGIBILIDADE Nº 

009/2018, onde lia-se Extrato de Contrato/PMT/CPL/ N° 050/2018,leia-se 

Extrato de Contrato/PMT/CPL/ N° 089/2018. 

Teixeira, 09 de Abril de 2018. 

FRANCISCO SEVERINO RODOLFO 

PRESIDENTE DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2018 

ERRATA I 

Na publicação do dia 15 de mARÇO de 2018, relativo a INEXIGIBILIDADE Nº 

008/2018, onde lia-se Extrato de Contrato/PMT/CPL/ N° 089/2018,  leia-se 

Extrato de Contrato/PMT/CPL/ N° 090/2018. 

Teixeira, 09 de Abril de 2018. 

FRANCISCO SEVERINO RODOLFO 

PRESIDENTE DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0121/2018, de 02/04/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 99921 1316  - CEP- 58.735-000 no dia  

23/04/2018 às 09:30 horas para: Contratação de firma especializada  para 

Aquisição de pares de lentes e armação destinados a pacientes com 

comprometimento visual, constatado em consultas.  Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, no endereço acima, através de cópia xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 09 de Abril de 2018. 

LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA 

Pregoeira Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 021/2018, 

que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA GÁS LIQUEFEITO E ÁGUA MINERAL, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E SECRETARIAS, MANTIDAS POR 

ESTA PREFEITURA.  HOMOLOGO e ADJUDICO o seguinte vencedor: FELIPE 

DANTAS ALEXANDRE - ME com o valor de R$ 473.300,00 (Quatrocentos e 

Setenta e Tres Mil e Trezentos Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, até 

31 de Dezembro de 2018. Fica convocado o licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64 caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Publique-se. Cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 10 de Abril de 2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0401/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: FELIPE DANTAS ALEXANDRE - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA GÁS LIQUEFEITO E ÁGUA MINERAL, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E SECRETARIAS, MANTIDAS POR ESTA 

PREFEITURA. VALOR TOTAL: R$ 473.300,00 (Quatrocentos e Setenta e Tres 

Mil e Trezentos  Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.050  SECRETARIA DE 

SAÚDE- 10 301 2013 2013 - Manutenção das Atividades Administrativas da 

Secretaria de Saúde. -10 302 1008 2014 - Manutenção do Hospital Sancho 

Leite. - 10 301 2013 2013 - Manutenção das Atividades Administrativas da 

Secretaria de Saúde. - 02.070  SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL.-  

08 122 2019 2024 - Manutenção das Atividades Administrativas da SECAPS - 

02.080  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -  12 361 2017 2031 - Manutenção das 

Atividades Administrativas da Secretaria de Educação – SEDUC -12 361 1027 

2033 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE-  12 366 

1025 2045 - Manutenção das Atividades do Programa de Educação de Jovens 

e Adultos- PNAE EJA.  - 12 365 1026 2028 - Desenvolvimento das Atividades 

da Educação Infantil e creche- MDE   - 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

10 301 1007 2058 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - RECURSOS 

PRÓPRIOS. - 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL. -08 

243 1018 2065 - Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos para crianças, - adolescentes. - 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 

RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM - SUS/FUS - MDE 40% .- EJA/PMAC EJA – 

PAIF/PBF/PSB – PNAEC /CRECHE – PNAEP /PRE ESCOLAR – PNAE. 

Data do Contrato: 10 de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0121/2018, de 02/04/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, (83) 99921 1316 - CEP- 58.735-000 no dia 

30/04/2018  às  09:00 horas para: Aquisição parcelada de Material de 

Expediente,  para atender as necessidades das Secretarias mantidas por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através 

de cópia xerográfica. 

Teixeira, 18  de Abril  de 2018. 

LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA 

Pregoeira Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0121/2018, de 02/04/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, (( 83) 99921 1316 - CEP- 58.735-000 no dia 

30/04/2018 às 11:30 horas para: Contratação de empresa especializada  

nas atividades digitalização, indexação e formalização de arquivo digital dos 

documentos oficiais da Administração Municipal,  no que corresponde aos 

exercícios de  2013 a 2018..  Maiores informações e cópia completa de 

EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no 

endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 hs, através de cópia 

xerográfica, disquete ou  CD Multimídia. 

Teixeira, 18 de Abril de 2018. 

LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA 

Pregoeira Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 023/2018, 

que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CORRELATOS PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. HOMOLOGO 

e ADJUDICO para o seguinte vencedor: - SEVERINO SOARES DE MEDEIROS ME 

com o valor de R$ 388.170,00 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil e Cento e 

Setenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38.  Fica convocado o licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64 caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei. Publique-se. Cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 19 de Abril de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0143/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: SEVERINO SOARES DE MEDEIROS - ME. 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CORRELATOS PARA ATENDER A 

FROTA VEICULAR MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. 

VALOR : R$ 388.170,00 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil e Cento e Setenta 

Reais DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - GABINETE DO PREFEITO -04 122 

2003 2003 Manutenção das Atividades Administrativas do GAPRE -02,020 - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -04 122 2004 2006 Manutenção das 

Atividades Administrativas da Secretaria de Administração – SECAD -02.030 - 

SECRETARIA DE FINANÇAS -04 123 2010 2007 Manutenção das Atividades 

Administrativas da Secretaria de Finanças – SEFIN -02.040 - SECRETARIA DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS -15 122 2011 2008 Manutenção das Atividades 

Administrativa da SECOSU -02.050 - SECRETARIA DE SAUDE -10 301 2013 

2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde -

02.060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO -20 

122 2015 2021 Manutenção das Atividades Administrativa da SECAPA 

02.070 - SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL -08 122 2019 2024 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 04 de abril de 2018 

 

~ 7 ~ 

Manutenção das Atividades Administrativas da SECAPS -02.080 - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO -12 361 1027 2033 Manutenção das Atividades do Ensino 

Fundamental – MDE -02.090 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -10 301 1037 

2049 Manutenção dos Programas Básicos de Saúde /PAB- SUS 02.100 - 

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL -08 244 1017 2064 

Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - 

PAIF/PBF/PSB -Elemento de Despesas: 3390.30 - Material de Consumo -

Recursos FPM/ICMS/PROPRIOS - MDE - SUS/FUS - PAIF/PBF/PSB - IGD 

Data do Contrato:  19   de Abril de 2018. 

Vigência: 31/12//2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB 

AVISO DE HABILITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, representada 

nesta neste ato pelo Sr. Prefeito EDMILSON ALVES DOS REIS, através da 

Comissão Permanente de Licitação,  torna público para o conhecimento dos 

interessados  o  AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS  Nº 001/2018, abaixo discriminado e afixado na hall da Prefeitura: 

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ELIAS DE AMORIM, NA 

RUA DARIO RAMALHO, SN, NESTA CIDADE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 

701/2017 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA PARAIBA. A 

Comissão de Licitação após analisar toda a documentação, resolveu, 

HABILITAR; a seguinte empresa: - VIA ÁPIA CONSTRUSERVICE EIRELI EPP, 

após cumprir o prazo de reapresentação de documentos com fulcro no 

Artigo 48, Paragrafo 3º da Lei Federal ou da Lei de Licitações. 

Diante do acima exposto, a Comissão de Licitação,  comunica  que decorrido 

o prazo recursal e não tendo sido impetrado recurso a abertura dos 

envelopes de propostas de preços será no dia 2 de Maio  de 2018 as 11:00 

horas. 

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB,  20 de Abril de 2018. 

FRANCISCO SEVERINO RODOLFO 

Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0121/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

02/05/2018 às 09:30 horas para: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de assessoria contabil na área de pessoal, com 

suporte à folha de pagamento e individualização da GFIP, RAIS, REMAG, 

DCTE e DIRF, desta administração.   Maiores informações e cópia completa 

de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no 

endereço acima, através cópia xerográfica. 

Teixeira, 20 de Abril de 2018. 

LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DA EDUCAÇÃO – 2018 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 002/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Patrícia Lira Guedes de Oliveira 

CARGO: Professor em substituição a Paulo Roberto Passos e Silva 

Em gozo de Licença Prêmio 

VIGENCIA: 01/04/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$: 1.200,93 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DA SAÚDE – 2018  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 004/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Miguel Mota Victor Filho 

CARGO: Médico Clinico Geral 

VIGENCIA: 01/04/2018 a 30/09/2018 

VALOR R$: 2.869,00 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 005/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Ruth de Lima Borba 

CARGO: Médico Plantonista 

VIGENCIA: 01/04/2018 a 30/09/2018 

VALOR R$:  1.700,00 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 006/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: David Gabriel Hinojosa Amenabar 

CARGO: Médico Plantonista 

VIGENCIA: 01/04/2018 a 30/09/2018 

VALOR R$:  1.700,00 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018 

OBJETIVO Contratação para a prestação de serviços de publicidades, 

divulgações, filmagens, controle de som, manutenção e alimentação de 

sites, redes sociais, transmissão via internet e programas em emissoras de 

rádios entre outras ações. ABERTURA: 30 de abril de 2018 as 09:30 hs. 

INFORMAÇÕES: Na SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, na Rua 

Vereador Agamenon Rodrigues, 03, Bairro Severina do Rêgo Leite, ou por 

meio do telefone (83)3472-2474.  

Teixeira, PB  11 de abril de 2018 

Helder Alves Queiroz 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 
 

Administração 

Edmilson Alves dos Reis- Prefeito 

Amarildo Meira de Vasconcelos – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Secretário de Comunicação 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 


